drum filii, vt Valerius commemorat, quod macedonum benevolentiam largitione ad se attraheret, quum ipse maiore ex parte Graeciae mercator, q̄ victor fuerit: atque vt Diodorus testatur, auro sibi quā imperio magis acquisiens. Neq; à Demosthene alio nomine pejus audit, quā quod malis artibus imperium sibi acquisuerit. Quid & post secundum fortunę efflatum, tyrannum factum legimus. Eius vituperatio habetur apud Aphantoniū rhetorem in Progymnasmatis, ubi dicitur, quod Graeca iuuentus in vituperando Philippo se exercuit. Caruit ergo vera & solida gloria, quæ, vt Cic. dicit, incorrupta vox benè iudicantium est, & consentiens laus bonorum. Ad historiæ Philippi Macedonis cognitionem pertinent etiam ea, quæ Iustin. habet lib. 8. & 9. Thucyd. belli Pelop. lib. 2. Plutar. in vita Alexand. Paul Orosius lib. 3. cap. 12. ad 15. Philippo autem primum certamen fuit cum Atheniensibus, quibus per insidias viatis, in Illyrios bellum transtulit, & nobilissimam Larisseam cepit, vt ait Iustinus lib. 10 Diodor. lib. 2. de rebus Alexandri ait. Philippus anno secundi regni sui in Illyrici fines cum dece millibus peditum & 600. equitibus intravit.

a ALEXANDER Amynta me esse fili. ] Amyntas Alexandri Magni avus & Philippi Macedonis pater, Macedonum rex, et militaris peritus, rebusq; gestis clariss. de quo Diodor. & Trog. lib. 7. 8 & 9. b Vatib.] Scilicet Hammonis. De Hammoni vero & eius vatibus in Dialogis Diogenis & Alexandri. Item Alexandri, Annibalis & Scipionis latè annotauimus.

c Arculis.] Arculus diminutiuum ab arcus, τοξευον, à quo si aliud diminutiuum Arcellus. d Peltatijs.] πέλτη scutum exiguum, Luna semiplena imaginem referens, quo genere Amazones præcipue in prælijs riti solebant. Virg. 1. Aeneid.

Dicit Amazonidum lunatis agmina Peltis. Scuta Amazonica vocat Nonius. Pelta ceira hand dissimilis est, qua armatus πελτάρχος, πελταστής, οὐ πελτοφόρος dicitur: i. peltarius & peltatus. Lin. lib. 8. bel. Pun. Menippū quendam ex regijs dacibus cum mille peltais Chalcidem misit. Hi etiam πελτασταὶ Græci dicuntur. Lin. lib. 1. bel. Maced. Nocte ceter-

tos, quos peltae vocant, loco opportuno inter bina castra in insidiis abdiderat. e Gerris vimineis.] Suidas ne stro gene re *zéppa* refert, ut Persicam vocem, que quidem iū arma declareret, iū quodnius defensaculum sive protectionem sive è corio, aut alia quavis materia: dicitur *ç* ex iugis usq. Porrò gerras Graci erates vimineas appellant. f Arcadū armaturā.] Peloponnesus regionis intimae populorū, g Equitatū Thesal.] Thesalorum, quos ingenii clade profligauit Philippus ipse in agro Thessalonico. h Eleorū iaculatorēs.] Elei populi in Peloponneso Eliden incolentes. i Mantincos.] Maniūna Arcadia urbem incolentes, apud quā contigit praelium inter Thebanos & Lacedaemonios. k Peltis.] Scutis. l Thraci**i**.] Europa populis feris & asperis, Macedonib. finitimi ab Oriente, m Illyricis.] Regionis Europa populis, qui hodie Sclavones dicti sunt, Macedonibus finitimi ab Occidente. n Paonib.] Populus Paoniae regionis Macedonie, qui fortissimi olim habiti sunt, magnumq; sibi ex re militaria scientia nomen pepererunt. Vide Plin.lib. 4. Macedonib. finitimi à Septenirione. o Medos.] Asiae populos, de quib. antè in dialogo Alexandri, Annibalis, Minoris & Scironis. Adversus Medos & Armenios, qui ante quipiam sequatur, fugiunt. p Duce Clearcho.] Darius nosthus Persarum rex mortis duos reliquit filios, Ariæxerem, qui vocatur Mnemon, & Cyrum iuviorem: inter hos fratres cū exercitatum esset bellum, Clearchus unus fuit de ducib. exercitus belli, qui deinde intersecto iam Cyro ab Ariæixer captus, necatus est, de quo Plutarch. in Artax. q Scythæ.] Septenirionales populi Europei & Asiatici ad bella magis q; ad ullum humanitatis studiū idonei. r Indice elephantes.] India orientalis regio Asia terminus elephantis abundat, & in ea maiora q; in ceteris regionibus nascuntur animalia. s Et tamē neq; cōcitatiss.] Domos s̄t̄hener Philippus Macedonem depingit, versuū hominem, qui in omnē partem animū versabat, nihilq; int̄statum relinquebat, quo suis rationib. consularurus esset, si re villo veritatis, virtutis constantie rospic̄ia. Mentiebatur, fallebat, fraudabat, peierabat, assent abatur, si expedire videretur. τολετος & ταυτη & dicebatur. Diuurno enim rerum vsu ita studitus, ex aliorū incommodis sua ut pararet commoda, ut loquitur